
 หนา   ๒๑๙ 
เลม   ๑๓๕   ตอนที่   ๒๒   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๒   มนีาคม   ๒๕๖๑ 
 

 

คําส่ังกรมสรรพากร 
ที่  ท.ป.  ๒๙๐/๒๕๖๑ 

เรื่อง   กําหนดสถานที่รบัแบบแสดงรายการ  และรับชาํระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร 
 

 

เพ่ืออํานวยความสะดวกแกผูเสียภาษีอากรและใหการบริหารการจัดเก็บภาษีอากรตามประมวล

รัษฎากรมีประ สิทธิภาพ  อาศั ยอํ านาจตามความในมาตรา   ๑๑  แห งประมวลรัษฎากร   

อธิบดีกรมสรรพากร  จึงมีคําส่ังดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ใหหนวยบริการรับชําระภาษีอากรของสํานักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขาจตุจักร  ท่ีตั้ง 

อยูสถานที่ดังตอไปนี้  เปนสถานท่ีรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร   

ไดอีกแหงหนึ่ง  นอกจากสํานักงานสรรพากรพ้ืนที่สาขาจตุจักร  สําหรับผูมีหนาที่เสียภาษีเงินได 

บุคคลธรรมดา  ไมวาจะมีภูมิลําเนาอยูในอําเภอหรือเขตทองที่ใด 

  (๑) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรท่ีตั้งอยู  ณ  โรงเรียนสาธิตแหงมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร  

ถนนงามวงศวาน  แขวงลาดยาว  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร   

  (๒) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรที่ตั้ งอยู   ณ  ศูนยการคา  เจ.เจ.มอลล   

ถนนกําแพงเพชร  ๒  แขวงจตุจักร  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร 

  (๓) หนวยบริการรับชําระภาษีอากร  ที่ตั้งอยู  ณ  ธนาคารไทยพาณิชย  จํากัด  

(มหาชน)  (สํานักงานใหญ)  เลขที่  ๙  ถนนรัชดาภิเษก  แขวงจตุจักร  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร 

  (๔) หนวยบริการรับชําระภาษีอากร  ที่ตั้งอยู  ณ  ศาลอาญา  ถนนรัชดาภิเษก   

แขวงจอมพล  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร 

  (๕) หน วยบริ การรับชํ า ระภา ษีอากร   ที่ ตั้ ง อ ยู   ณ  ศาลภาษีอากรกลาง   

ถนนรัชดาภิเษก  แขวงจอมพล  เขตจตุจักร  กรุงเทพมหานคร   

ขอ ๒ ใหสรรพากรพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร  ๗  ออกคําส่ังเปนหนังสือแตงตั้งขาราชการ   

พลเรือนสามัญในสังกัดเปน  “เจาหนาท่ีรับชําระเงินภาษีอากร”  เพ่ือรับชําระเงินภาษีอากรตามประมวล

รัษฎากร 



 หนา   ๒๒๐ 
เลม   ๑๓๕   ตอนที่   ๒๒   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๒   มนีาคม   ๒๕๖๑ 
 

 

ขอ ๓ การเสียภาษีอากรตามคําส่ังนี้  ใหถือวาเปนการสมบูรณเมื่อไดรับใบเสร็จรับเงินซึ่ง  

“เจาหนาที่รับชําระเงินภาษีอากร”  ตามขอ  ๒  ไดลงลายมือชื่อรับเงินแลว 

ขอ ๔ คําส่ังนี้ใหใชบังคับสําหรับการรับแบบแสดงรายการและรับชําระเงินภาษีเงินได 

บุคคลธรรมดา  ตามประมวลรัษฎากร  ดังตอไปนี้ 

  (๑) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๑)  เฉพาะวันที่  ๒๒  กุมภาพันธ  

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

  (๒) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๒)  ตั้งแตวันท่ี  ๒๔  กุมภาพันธ  

พ.ศ.  ๒๕๖๑  ถึงวันที่  ๒๕  กุมภาพันธ  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

  (๓) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๓)  เฉพาะวันที่  ๒๗  กุมภาพันธ  

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

  (๔) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๔)  เฉพาะวันท่ี  ๒๐  มีนาคม   

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

  (๕) หนวยบริการรับชําระภาษีอากรตามขอ  ๑  (๕)  เฉพาะวันท่ี  ๒๑  มีนาคม   

พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

 

ส่ัง  ณ  วันที ่ ๒๖  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๑ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 


